Et quod non attendatur formalitas verborum, an sint universalis, vel particularis, sed ipsa substantia dispositionis, num. 9. ibid.

Et an quis possit habere duos hæredes universales, disc. 3. ex num. 10.

De LUCA
 de
 testamentis
 et c.
 c. VI
 9

Non detrahit falcidiam, disc. 3. num. 3.
 Privari an possit à testatore beneficio inventarii, ita ut præceptum valeat, necnè, discurs. 18. num. 2. & seq.
Et ex quibus probetur voluntas testatoris prohibendi inventarium, num. 4. ibidem.
 Putativus bona fidei excusatur à fructibus perceptis, disc. 8. num. 9. disc. 17. num. 6. disc. 13. num. 12.
Et etiam à dilapidatione bonorum in sorte, disc. 8. num. 9. disc. 13. num. 12.
Si non confecit inventarium, an ad aliquid de proprio teneatur erga verum hæredem, vel creditores, & legatarios disc. 17. sub num. 5. & seq.
Teneatur restituere vero hæredi quod extat, vel dolo, & mala fide consumpsit, disc. 17. num. 6.
Gesta per ipsum præjudicant hæredi vero, si-gnanter circa restitutionem fideicommissi, disc. 24. numer. 6.
Declarata prout num. 7. ibid.
Ad quid teneatur, disc. 27. num. 8.
 Qui adivit ab intestato, de testamento, an & quando possit desinere esse hæres, disc. 24. num. 4.
 Qui percepit fructus portionis alterius cohæredis absentis, seu &c. an & quando illos teneatur restituere. *vid. Absens.*
 Quomodo quis declaretur, disc. 8. num. 12.
Et quomodo obtineat loca montium hæreditaria, num. 13. ibid.
 Remanet pater, ubi filii non volunt ratificare aditionem per ipsum factam, disc. 29. num. 9.
 Si exegit portionem suam, an teneatur alteri cohæredi communicare, disc. 27. num. 3. & 4.
 Unus si plus habuit, an & quando teneatur refundere hæredi, disc. 32. num. 7. 9. & 12.
 Vocatus post mortem usufructuarii, an dicatur hæres ab initio ad effectus de quibus, disc. 2. n. 4. & seq.
Et de conjecturis id suadentibus, num. 6. & 7. ibidem.

HYPOTHECA

Bonorum hæredis contenta sub obligatione camerali, an procedat solam in primo hærede, disc. 4. num. 3.

I

IGNORANTIA

Juris dubii assimilatur ignorantia facti, & excusat, disc. 9. num. 7.

IMMISSIO

Vigore l. fin. non competit hæredi particulari, disc. 3. num. 2.

IMPUTATIO

Cessat in iis, quæ dantur cum onere fideicommissi, disc. 31. num. 17.

INSTITUTIO

Facta in bonis alicujus loci dato alio hærede in reliqua universitate, an dicatur universalis, vel particularis ad effectus de quibus, disc. 3. *vid. Hæres.*

Hæredis hodie fieri potest per quæcumque verba, disc. 1. num. 10.

An congruat magis eam apponere in principio, vel fine, disc. 1. num. 1.

In residuo dicitur universalis, disc. 1. num. 9.

In usufructu, vel re certa non dato alio hærede, an sit universalis, disc. 1. num. 3.

Et regulariter dicitur universalis, num. 4. ibid.

An autem talis hæres censetur gravatus restituere venientibus ab intestato, disc. 1. numer. 6. & seq.

Vid. Hæres.

INVENTARIUM

Amissum si fuerit, quomodo probetur, ac suffragetur hæredi, disc. 19.

Beneficium ipsius quid operetur, disc. 17. num. 7. Contin. re debet bona benè, & distinctè descripta, disc. 20. num. 6. & per tot.

Quid ubi mobilia, & nomina debitorum non sint distinctè descripta, disc. 20.

Non tamen ex confusione remanet nullum in totum, num. 6. & seq. ibid.

Et qualis effectus ex hoc defectu resultet, numer. 8. ibid.

Distingue plures casus prout, disc. 20. ex nu. 17.

Quid ubi fuerint omissa aliqua bona, disc. 20. num. 9.

Hæres gravaretur extrinsecus probare bonorum qualitatem, & valorem, num. 11. ibid.

Esset excusandus ubi non per se ipsum, sed per procuratorem factum esset inventarium, disc. 20. num. 12.

Sive per tutorem, disc. 21. sub num. 17.

Ubi sit defectivum an exerceri possit iudicium executivum in persona, & bonis propriis, disc. 21. per tot. *vid. Hæres.*

Idem est illud non facere, ac non benè facere, disc. 21. num. 3.

Quando autem dicatur legitimum, ac benè confectum, disc. 17. ex num. 2.

Vid. infra vers. Omissio.

Quomodo sit conficiendum de mercibus existentibus in taberna, disc. 21. sub num. 9. & 10.

Et quod expediat illud non distinctè conficere, num. 11. ibid.

Inchoandum est infra 30. dies post aditam hæreditatem, & terminandum intra alios sexaginta, disc. 21. num. 5.

Quid in Urbe, ibid.

Invalidum ubi prætendatur, aut rationes non esse benè redditas, non intrat via executiva contra hæredem in persona, & bonis propriis, disc. 21. num. 7. disc. 19. num. 2. disc. 22. num. 17.

Non tenetur conficere hæres gravatus, disc. 17. nu. 8. Omissio ipsius operatur præsumptionem occultationis bonorum, disc. 17. num. 9.

An intret juramentum in litem, ibid.

Et de aliis effectibus ex dicta omissione resultantibus, disc. 17. in fine remissivè.

Quid operetur in hærede putativo, disc. 17. sub numer. 5.

Quod nulla poena sit imposita illud non conficientibus, disc. 21. sub num. 12.

Non præjudicat illius omissio, ubi certus est status hæreditatis, disc. 23. num. 10.

Declarata id procedere ad effectum ne teneatur ultra vires, secus quoad confusionem actionum, ibid.

Hæredi agenti præjudicat non distincta descriptio, disc. 20. num. 18. & 21.

Quando autem excipienti de juribus suis defectus inventarii non obstet, disc. 20. num. 22.

De canonica æquitate, an quis teneatur ultra vires, eo non confecto, disc. 23. num. 4. *vid. Clericus.*

Pater qui adivit filiorum hæreditatem, eo non confecto, an ipsum afficiat, vel filios, disc. 29. per tot. *vid. Aditio vers. Pater.*

Prohiberi an possit à testatore, disc. 18. numer. 2. & seq.

Et ex quibus probetur voluntas illud prohibendi, num. 4. ibid.

Quando

RERVM NOTABILIVM.

Quando prodierit, disc. 23. num. 6.

Quando probet negativam aliorum bonorum, disc. 17. num. 12.

Restitutio in integrum, an & quando detur post inventarii confectionem, *vid.* Restitutio in integrum.

Si coheres illud non bene fecerit, non opponit eundem defectum coheredi, disc. 21. num. 12.

Sufficit fieri cum solemnitatibus loci, in quo fit, disc. 19. num. 3. disc. 17. num. 2.

Et ubi non constat de dolo & fraude positiva, non obest defectus aliarum solemnitatum, disc. 17. sub num. 2.

Quam personam veniant citanda, *vid.* Citatio.

Tutor ubi illud non conficiat, tenetur pupillo ad quanti interest, disc. 11. num. 12.

Quid ubi facti majores, aditionem ratificaverint, num. 13. *ibid.*

JURA

Incorporalia non transunt in heredem ipso jure, disc. 26. num. 4.

JURAMENTUM

In litem an detur contra male conficientem inventarium, disc. 17. num. 9.

L

LEGITIMA

Debetur una cum fructibus a die mortis testatoris, disc. 10. sub num. 3.

LEGITIMUS CONTRADICTOR

Quando dicatur fideicommissarius, disc. 24. num. 8.

Non dicitur talis etiam, ubi possessionem apprehenderit absque vitio, ubi deficient alia requisita, num. 8. in fine *ibid.*

LOCA MONTIUM

Hereditaria quomodo obtineantur ab heredem, disc. 8. num. 13.

M

MAJOR

AN & quando obtineat restitutionem in integrum adversus aditionem hereditatis, *vid.* Restitutio in integrum.

MALAFIDES

Obstat etiam primo heredi, discurs. 22. numer. 6.

MANDATUM

Datum ad contrahendum non comprehendit personam mandatarii nisi exprimat, disc. 28. num. 8.

Speciale requiritur ad actum aditionis, discurs. 12. sub num. 4.

MANUTENTIO

An sit danda creditori adversus heredem, qui solvit non obstante beneficio inventarii, discurs. 21. num. 13.

Datur vigore Statuti continuativi, disc. 26. num. 7.

MATRIS

Hereditas an censeatur adita per filios per retentionem dotium penes patrem, disc. 13. per tot.

In taberna existentes quomodo describi debeant in inventario, disc. 21. sub num. 9. & 10.

Quodque expediat illas non distinctè describere, num. 11. *ibid.*

MINOR

Excusatur ubi per tutorem inventarium minus legitime confectum fuerit, disc. 22. sub num. 17.

Nec conveniri potest executivè in persona, & bonis propriis, *ibid.*

Quid ubi effectus major aditionem ratificaverit, sub num. 17. *ibid.* *vid.* Restitutio in integrum.

MOBILIA

Non extantia quomodo possint estimari, disc. 20. num. 13.

Quomodo sint describenda in inventario, disc. 20. per tot.

MULIER

Contraveniens præcepto testatoris transendo ad secunda vota, quando restituat fructus, disc. 2. num. 3.

Quando habeat restitutionem in integrum adversus inventarium defectuosum ratione solemnitatum, disc. 14. num. 9. disc. 17. sub num. 10. & 11.

Ubi ageret de omnimoda ommissione solemnitatum, illa non competeret, secus ubi illæ in parte deficerent, *ibid.* *vid.* Aditio.

MUTUUM

Factum alicui pro extinguendis debitis fructiferis non ex eo potest esse fructiferum, disc. 18. num. 10.

N

NEGATIVA

Bonorum an probetur per inventarium, disc. 17. num. 12.

Non probatur ex actis, quæ non sint integra, disc. 19. num. 4.

NEGOTIATIO

Lucra, & damna ex ea provenientia, an ad heredem, vel ha reditatem pertineant, disc. 7. num. 11.

NEPOS

Successio testamentaria inter nepotes ex duobus fratribus, an sit in capita, vel in stirpes, disc. 5. per tot.

Quid in successione emphyteutica, num. 5. remiss. *ibid.*

NOMINA DEBITORUM

In exacta hæres non tenetur bonificare, disc. 7. num. 7.

O

OBLIGATIO

Amoralis continens hypothecam bonorum heredis, an procedat solum in primo heredem, disc. 4. num. 3.

De proprio facta per heredem, an importet renunciationem inventarii, disc. 8. ex num. 12.

OBSERVANTIA

Confirmat divisionem aliàs invalidam, discurs. 30. num. 8.

OFFICIA

Emolumenta vacabilium non sunt fructus, sed fors, disc. 7. num. 4.

Illorum vacatio cedit damno hereditatis, num. 2. *ibid.*

Intellige prout num. 3. & seq. *ibid.*

Si emanant a filio familias, an censeantur quasita de bonis patris, disc. 32. num. 1. remiss.

P

PATER

Non potest alienare bona filii, aut alia facere sine justa causa, disc. 29. num. 3.

Quam potestatem habeat in administratione bonorum filii, disc. 29. num. 3.

Si

De LUCA
de
testamentis
et ceteris
cvi
9

I N D E X

Si adivit hereditatem filiorum sine inventario, an ipsum afficiat, vel filios, disc. 29. per tot.

Fili facti majores non tenentur ratificare dictam aditionem, num. 2. ibid.

Et ipse pater remanet hæres, num. 9. ibidem.
An autem id procedat in præjudicium aliorum proximiorum, num. 10. ibid.

PATRIMONIUM

Duplex dicitur habere clericus, disc. 13. num. 5.

Idem procedit in feudatariis, disc. 3. num. 4.

Et de ratione, num. 6. ibid.